



• صاحب امتیاز: علی یوسف‌پور  
• سردبیر و دبیر گروه سیاسی: محمد صفری  
• دبیر اجتماعی: سیمه ملکی  
• دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی  
• دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری

• دبیر فرهنگی: سید مهدی لکرنلی  
• سرویس شهرستان‌ها: پرویز قدری  
• سازمان آگهی‌ها: ۶۶۸۸۰۰۰۰  
• چاپ: کارگز ۶۶۸۱۷۳۱۶

• نشانی: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶  
• تلفن: ۰۲۷۰۰۱۳۸۷۰-۸۸۰  
• نامار: ۰۰۷۵۷۵-۸۸۰۰  
• کدپستی: ۱۴۲۸۳۳۸۷۱  
• شاپا: ۳۹۴۷ - ۲۰۰۸

## اخبار

### ۳۰ هزار زندانی با یابند الکترونیکی تحت نظارت هستند

سخنگوی قوه قضائیه دیروز در نشست خبری با اشاره به اینکه ۳۰ هزار زندانی با یابند الکترونیکی تحت نظارت هستند، بیان کرد: بسیاری از کسانی که وارد زندان می‌شوند حرفه ندارند؛ لذا یکی از کارکردهای جدی زندان‌ها توجه به اشتغال است و برای اولین بار با شرکت کویر موتور قراردادی بسته شده و زندانیان به این شرکت اعزام می‌شوند.

جهانگیر با اشاره به موضوع اشتغال زندانیان، گفت: اگر زندانی دوران محکومیت خود را بگذرانند، اما برای او اشتغالی ایجاد نشود مجدد به زندان باز می‌گردد. بسیاری از افرادی که به زندان باز می‌گردند بیکار هستند. اقدامات خوبی برای اشتغال زندانیان انجام شده است؛ به‌عنوان مثال با شرکت «کویرموتور» برای ایجاد اشتغال در زندان قرار داد بسته شده است. وی با اشاره به اتفاقات قانونی برای کاهش جمعیت کیفری ادامه داد: استفاده از تأسیسات قانونی جایگزین حبس در دستور کار قرار گرفته است و معاونت راهبردی با برگزاری جشنواره‌های نقد آرا از مسئولان قضائی که از مجازات جایگزین حبس استفاده می‌کنند تقدیر می‌کند. با این اقدام رشد خوبی را در پیشبرد اقدامات جایگزین حبس خواهیم داشت.

جهانگیر ادامه داد: انتقال زندان به خارج از شهر کار پیچیده‌ای است، چرا که ابتدا باید زندانی خارج شهر ساخته شود و سپس زندانیان منتقل شوند تا امکان تغییر زندان وجود داشته باشد. در همین شرایط زندان رجایی شهر تخلیه شد و زندان‌های دیگری نیز انتقال خواهند یافت. سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه سند تحول در حوزه فرآیندی نیز نیاز به اصلاح داشت، گفت: در گذشته بخش‌هایی وجود داشت که به صورت غیرقضایی قابل ساماندهی شدن بود که ساماندهی شد. امروز شاهد این هستیم که بخش عمده‌ای از فرآیندهایی که امکان دارد از دستگاه خارج و غیرقضایی و شبه قضائی شود در دستور کار قرار گرفت در واقع فرآیندها به‌روز شد. وی افزود: در نتیجه بخش‌هایی که به قوه قضائیه و مدیریت قوه قضائیه برمی‌گشت امروز به صورت تمام و کمال اجرا شده است. این سند نیاز به تحول و تعالی داشته و روزآمدی سند در دستور کار و با پیگیری‌هایی که صورت گرفته است موانع، چالش‌ها و اسبب‌ها در این نسخه روزآمد و با پیگیری همه بخش‌ها و به ویژه معاونت راهبردی هفتم فروردین سال جاری از سوی رئیس قوه قضائیه ابلاغ شد.

وی در پاسخ به این سوال که سامانه عملکرد مدیران در سند تحول شامل همه مدیران می‌شود، گفت: این سامانه تنها مدیران دستگاه قضائی را شامل می‌شود چرا که این سند دستگاه قضائی و مرتبط با مدیران دستگاه قضائی است و پیش بینی شده است اگر در وظایفی که سند به مدیری واگذار کرده است و او نتوانسته کار خود را به درستی انجام دهد در جابه جایی او اقدام شود. اما به دلیل اینکه سند تحول از ابتدای سال عملیاتی شده است سازو کار اجرای این بند را معاونت راهبردی با همکاری معاونت انسانی تهیه و ابلاغ خواهد کرد. سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به آخرین وضعیت روغن‌هایی که در گمرک بندرعباس مانده بود، گفت: بر اساس آخرین گزارش‌ها، بخشی از روغن‌ها توزیع شده و سلامت و استاندارد لازم را دارد و بقیه روغن‌ها نیز در دست بررسی است که اگر قابل عرضه نباشد، عودت داده می‌شود.

### مشارکت بنیاد برکت در تولید ۱۰ هزار یابندالکترونیکی

محمد ترکمانه مدیر عامل بنیاد برکت گفت: در راستای رفع مشکل کمبود یابندهای الکترونیکی بنیاد برکت اقدام به تولید ۱۰ هزار یابند الکترونیک به ارزش ۳۰ میلیارد تومان در طول ۴ ماه کرده است. به گزارش روابط عمومی بنیاد برکت محمد ترکمانه در خصوص ورود بنیاد برکت (ره) به ماجرای تولید یابند الکترونیکی افزود : بنیاد برکت در راستای محرومیت زدایی که هدف اصلی است آزاد سازی زندانیان و کمک به بازگشت زندانیان به جامعه ساخت یابند الکترونیکی را در دستور کار قرار داده است. ترکمانه بیان کرد: در بحث یابند الکترونیکی نکته ای که بسیار حائز اهمیت است نگاه به انجام این موضوع از احاط اجتماعی است. این مقام مسئول بنیاد برکت با اشاره به اینکه بنیاد برکت به این سمت رفته است که کارخانه تولید یابند الکترونیکی بزند بلکه به یک مسئله اجتماعی که آزاد سازی زندانیان از طریق یابند الکترونیکی پرداخته است گفت: بنیاد برکت به مدل جدیدی از آزاد سازی و بازپروری زندانیان در کنار مدل‌های دیگری آزادسازی زندانیان ورود کرده که آن آزادسازی از طریق یابند الکترونیکی بوده است. ترکمانه با بیان اینکه در مدل جدید آزاد سازی زندانیان از طریق یابند الکترونیکی محدودیت‌هایی وجود داشته است گفت: بنیاد برکت با توجه به مدل جدیدی از آزاد سازی و بازپروری زندانیان ورود کرده که آن ترکمانه با بیان اینکه در مدل جدید آزاد سازی زندانیان از طریق یابند الکترونیکی محدودیت‌هایی وجود داشته است گفت: بنیاد برکت به مدل جدیدی از آزاد سازی و بازپروری زندانیان ورود کرده که آن

دیگر آزادسازی از طریق یابند الکترونیکی بوده است. ترکمانه با بیان اینکه در مدل جدید آزاد سازی زندانیان از طریق یابند الکترونیکی محدودیت‌هایی وجود داشته است گفت: بنیاد برکت به مدل جدیدی از آزاد سازی و بازپروری زندانیان ورود کرده که آن ترکمانه با بیان اینکه در مدل جدید آزاد سازی زندانیان از طریق یابند الکترونیکی محدودیت‌هایی وجود داشته است گفت: بنیاد برکت به مدل جدیدی از آزاد سازی و بازپروری زندانیان ورود کرده که آن

## گزارش

# دستور رئیس قوه قضاییه برای بررسی علل حادثه آتش سوزی بیمارستان قائم رشت

رئیس قوه قضاییه در پی حادثه آتش‌سوزی در بیمارستان قائم (عج) رشت دستور رسیدگی به این حادثه را صادر کرد.

در پی آتش‌سوزی بامداد سه‌شنبه در بیمارستان قائم (عج) رشت و جانباختن تعدادی از هموطنان، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضاییه طی دستوری خطاب به رئیس کل دادگستری استان گیلان بر حضور در بخت ICU بیمارستان مشخص شده و در حال بررسی است.

دکتر مجید احمدی درباره آتش‌سوزی در بیمارستان قائم رشت، با بیان اینکه از ۱۴۲ بیمار بستری در

جانباختگان، بر لحاظ هر چه استوارتر و قوی‌تر تدابیر و تمهیدات پیشگیرانه برای جلوگیری از وقوع حوادث این‌چنینی که سبب داغ‌دار شدن خانواده‌ها می‌شود، تاکید و تصریح شده است.

در همین حال سرپرست روابط عمومی وزارت بهداشت در توضیح آخرین وضعیت حادثه آتش‌سوزی در بیمارستان قائم رشت گفت: هنوز علت آتش سوزی در بخش ICU بیمارستان مشخص نشده و در حال بررسی است.

دکتر مجید احمدی درباره آتش‌سوزی در بیمارستان قائم رشت، با بیان اینکه از ۱۴۲ بیمار بستری در

بیمارستان، متأسفانه ۹ نفر جان باخته‌اند، ادامه داد: سایر بیماران بلافاصله از خودگذشتگی پرسنل بیمارستان و همراهی عوامل امدادی به بیمارستان‌های همجوار منتقل شدند و روند درمانی آنها ادامه دارد.

احمدی همچنین با اشاره به اینکه از پرسنل بیمارستان کسی آسیبی ندیده است، گفت: در پی این حادثه، دکتر کریمی – معاون درمان وزارت بهداشت نیز جهت بررسی موضوع و انجام اقدامات لازم به رشت اعزام شده است. وی تاکید کرد که علت‌یابی آتش‌سوزی در دست بررسی است و برای ارایه اطلاعات کامل، منتظر اخبار تکمیلی و میدانی هستیم.

## ۵۰۰ نفر فارغ‌التحصیل رشته طب سنتی دانشگاهی پس از ۱۷ سال!

مهمترین بحث‌هایی که وجود دارد این است که تعداد متخصصان طب سنتی ایرانی در کشور با توجه به تقاضا و نیاز مردم بسیار کم است.

#### \* چه تعداد متخصص طب سنتی در کشور داریم؟

حدود ۵۰۰ نفر فارغ‌التحصیل رشته طب سنتی در کشور داریم و ۵۰۰ نفر پزشک دیگر نیز در حال تحصیل در این رشته تخصصی هستند که این جمعیت ۱۰۰۰ نفری نمی‌تواند پاسخگوی نیاز چند میلیون نفر جمعیت کشور باشد. تعداد سلامتکده‌ها نیز در تناسب با جمعیت کشور نیست و موضوعی که وجود دارد این است که آیین‌نامه تأسیس سلامتکده‌ها نیز سخت است و تأسیس آن نیز هزینه‌بر است و در سال‌های اخیر با توجه به افزایش هزینه‌هایی که وجود داشته است، تأسیس آن مقرون به صرفه نیست. همین موضوع میزان تمایل پزشکان به ورود به این حیطه و تأسیس سلامتکده‌ها را کاهش داده است زیرا اگر پزشکی بخواهد خدمات قانونی و علمی را در این سلامتکده‌ها به مردم ارائه کند؛ صرفه اقتصادی و سودآوری برایش ندارد. بسیاری از سلامتکده‌هایی که تأسیس می‌شوند نیز به‌دلیل مشکلات مالی به تعطیلی کشانده می‌شوند.

#### \* چرا تأسیس سلامتکده‌ها توجیه اقتصادی برای پزشکان ندارد؟

بخشی از این مشکل به‌دلیل پایین بودن تعرفه‌های متخصصان طب سنتی و بخش دیگر نیز مربوط به سخت بودن آیین‌نامه تأسیس سلامتکده است؛ برای مثال قوانینی که در زمینه منتراز و تعداد اتا‌ها وجود دارد نیاز به بازنگری دارد و سختگیری‌هایی وجود دارد که باید کاهش یابد البته آیین‌نامه تأسیس سلامتکده‌ها در حال اصلاح است اما هنوز این موضوع برای پزشکان تسهیل نشده است. از طرف دیگر، متخصصان طب سنتی، پزشکانهی هستند که باید حدود نیم ساعت تا ۴۵ دقیقه برای شرح‌حال گرفتن و ویزیت بیماران زمان صرف کنند زیرا طب سنتی یک طب کل‌نگر است و تنها به یک عضو بدن یا بیماری‌ای که فرد به‌دلیل آن مراجعه کرده است، نمی‌پردازد بلکه تمام سیستم بدن را مورد بررسی قرار می‌دهد و بنابراین تعرفه‌ها باید اصلاح شوند تا راهدانازی مراکز طب سنتی که در سلامتکده‌ها معرفند، تسهیل شود و توسعه پیدا کند.

#### \* در زمان حاضر شاهد تبلیغات بسیار زیادی از سوی افراد غیرتخصص در فضای مجازی هستیم که این درمان‌های غیراصولی

اسباب بازی به کودکان غزه گفت: پوشش هدیه اسباب بازی سه سالی است که در حال برگزاری و هر سال هم اتفاقات خوبی رقم می‌خورد و با استقبال پرشور مردم مواجه است.

وی افزود: امسال طبق جلسات که انجام شد و اتفاقاتی که در جهان رخ داده به خصوص مسئله غزه منبر بر این شد که اسباب بازی‌هایی که جمع‌آوری می‌شود را به دست کودکان غزه برسانیم

خدایپرست گفت: ان شالله بعد از عید قربان تبلیغات پوشش

#### اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۰۶
اذان مغرب: ۱۹:۴۴
اذان صبح فردا: ۳:۰۲
طلوع آفتاب فردا: ۴:۴۹

| چهارشنبه | ۳۰ خرداد ۱۴۰۳ | شماره ۶۴۴۴ |

نشان دهد در دولت های پنجم وششم وهفتم وهشتم ونهم ودهم وپازدهم ودوازدهم!ادارات محیط زیست در سراسر کشور تنها حیاط خلوت دولت ها بوده اند تا جنگلها بسوزند؛مراعت نابود ششوند؛ آب های زیر زمینی به غارت کشت های جالبیزی بروند و آلودگی هوا به کام خودرو سازان باشد زیرا تا قبل از این تنها بیمارستان محدود روی کشور در اصفهان واقع شده بود تا بیماران را از اقصا نقاط داخل و حتی همسایگان به آن انتقال دهند اما امروز نه تنها تعداد قابل توجهی از بیمارستان ها ومراکز درمانی روی وسرطانی در پایتخت به این امرمهم اشتغال دارند بلکه در سایر درمانگاههای عمومی وخصوصی هم بخش هایی به این معضل با اهمیت اختصاص یافته است تا نشان دهد سازمان عریض وطویل حفاظت از محیط زیست جزئیت آمار هایی بر روی کاغذ اثری از خود به جا نگذاشته است!

همچنانکه این روند ادامه دارد تا بازمم کنترل های اقتصادی با چراغ خاموش در حال ثروت اندوزی از محل سسرمایه های سلامتی جامعه باشند که انتقال آب از دریای عمان به اصفهان از آن نمونه است زیرا «دولتی در سایه» توانسته ازامتیاز آن به نفع خود بهره مند ششودتاضمن مساعدت در تامین هزینه وامکانات فنی انتقال ؛ نقش سقارا باا در انحصار گرفتن تقسیم آب بازی کندا فراموش نکنیم نزدیک ۱۲۰ روز از پایان یافتن زمان وعده وزیر نیرو برای را اندازی تونل نسوم کوهرنگ می گذرد که قرار بود زاینده رود را تقویت کند تا حقبه ها از جمله سهم تالاب گاو خونی که اینک به کویر تبدیل شده تامین گردداما اینچنین نشسد و شاید بازمم باید در انتظار معجزه ای به نام انتقال آب از دریای عمان ماند که بنظر می رسد بهتر باشد سهم گاو خونی در مسر انتقال قبل رسیدن به خط پایان یعنی«دولتی در سایه» در جنوب غربی اصفهان از حاشیه شهر ورزنه بواسطه یک کانال ویژه به تالاب واریز گردد تا برای همیشه اکو سیستم آن پایدار بماند . آنچه گفته شد مختصر وچکیده چالش های فراوان محیط زیستی در استان وبخصوص کلان شهر اصفهان است که اگر امروز به حل آن توجه نشسد فردایی برای درمان فرونشست ؛ آلودگی هوا وبجران آب وجود نخواهد داشت اگر والی استان هم فرصت پیدا کنند و این نقد را فقط محض اطلاع مطالعه نمایند!



به نام طب سنتی به مردم معرفی می‌شود، این موضوع به نگرش جامعه درباره طب سنتی مبتنی بر شواهد و اصول علمی نیز آسیب زده است؟

با توجه به اینکه نیاز و تقاضای مردم زیاد و تعداد متخصصان کم است؛ پای افراد مدعی و سودجو به مداخله در این موضوع باز شده است؛ از سوی دیگر مهم‌ترین راه برای آشنایی مردم با این طب، تبلیغات فضای مجازی است و آسیب مداخلاتی که افراد غیرتخصص در زمینه طب سنتی انجام می‌دهند، باعث جلوگیری از گسترش این طب غبی می‌شود.

تبلیغاتی که در فضای مجازی با عنوان "درمان صدردرد"، "درمان قطعی" و "درمان گیاهی" مطرح می‌شود باعث می‌شود مردم جذب شوند در حالی که همه این موارد در حد یک ادعا هستند و افرادی که از این منظر آسیب می‌بینند نسبت به طب سنتی بدبین می‌شوند.

#### \* برای جلوگیری از فعالیت افراد غیرتخصص که باعث بدنام شدن طب سنتی نیز می‌شوند چه اقدامی انجام داده‌اید؟

تبلیغاتی که در زمینه طب سنتی در فضای مجازی و برخی سایت‌ها مشاهده می‌کنیم تماماً غیرقانونی هستند و این موضوع به توسعه طب سنتی لطمه می‌زند؛ در همین راستا ما با پلیس فتا، قوه قضائیه، وزارت بهداشت، سازمان بازرسی کل کشور و… مکاتباتی داشته‌ایم تا تبلیغات در فضای مجازی درباره طب سنتی قانون‌مند شود.

#### \* برخی علت عدم ترویج استفاده از خدمات طب سنتی را نبود پوشش بیمه‌ای مناسب برای این خدمات می‌دانند، در زمان حاضر کدام خدمات طب سنتی تحت پوشش بیمه هستند؟

در زمان حاضر ویزیت متخصصان طب سنتی تحت پوشش بیمه قرار دارد؛ در سال جاری نیز پوشش بیمه‌ای حجامت نر و خشک و فصد نیز به تأیید شورای عالی بیمه سلامت رسیده است که ان‌شاءالله به‌زودی به مرحله اجرایی می‌رسند.

#### \* سطح پوشش بیمه‌ای این خدمات را مطلوب می‌دانید؟

طبیعتاً انتظار می‌رود میزان پوشش بیمه‌ای خدمات طب سنتی افزایش یابد؛ از سوی دیگر داروهای طب سنتی نیز تحت پوشش بیمه نیستند که علت گران بودن برخی از این داروها، همین موضوع عدم پوشش بیمه‌ای است. ما برنامه‌ریزی کردیم که خدمات طب سنتی مربوط به برخی از بیماری‌های مزمن را تحت پوشش بیمه ببریم و به‌صورت بسته خدمات طب سنتی، به بیماران مزمن خدمت ارائه کنیم ام‌ما هنوز این موضوع در شورای عالی بیمه به تأیید نرسیده است.

اتفاقات ویژه آن روز کشتی بزرگی است که در میدان امام حسین قرار گرفته و کودکان می‌توانند اسباب بازی‌ها را به صورت حضوری داخل کشتی ببینند.بوی گفت: این اسباب بازی‌ها بعد از جمع‌آوری وارد مرحله غربالگری، بسته بندی، تقسیم بندی و لیبیل خوردن و سپس آماده ارسال می‌شوند.خدایپرست در پایان گفت: تمام تلاش ما این است به صورتی اینها جمع‌آوری و ارسال کنیم و در تلاش هستیم که راهکارهای ارسال این اسباب بازی‌های را فراهم کنیم.